- 	.ADO NO ÔRGÃO OFCIM
O MUNtCÍpO

iORNAL;

OÇÂO:

TADO EM:

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

PORTARIA N.° 009/2025

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

VITOR DA CUNHA ROSA, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei
Orgânica do Município R E S O L V E:

Art. la-. Exonerar o servidor RILDO APARECIDO ALVES
MARTINS, SECRETARIO DE SAUDE, regido pela Lei Complementar n°.
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na
Secretaria de Saúde.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de
01/01/2025.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TREZE DIAS DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

VITO-/, CUNHA ROSA
PREFEITOMUNICIPAL DE JAPORÃ/MS